O M n ipoten s fa d o r  o m n iu m  r e r u m ,  R e x  S a n d o r u m  fortis, 
q u i c u m P a tr e  &  Spirim  S a n d o  æternaliter régn as, u b i  

eloria in sæcula sæculorum . E g o  quidém  exiguus servus servo-* 
rum  D o m in i R e x  A defon su s proles V erem u d i c u m  con iu ge  

m ea R egin a U rraca sub ipsius am m in icu lo  in regn o tultus m  
D o m in o  D e o  æternam  salutem . Q u id  em m  dignum  oftera- 

m us D e o  , aut quid illi retribuem us pro om nibus b o n is , quæ  
præstitit nobis, cu m  ille n on indigeat holocaustis arietum , tau -  
rorum  , vel hircorum  pinguium  , sed quærat spintum  re d u m ,  
co r co n tritu m  , &  humiliatum> E t quia tua sunt D o m in e  bæ c  
quæ  nobis d e d isti, &  quæ de m anu tua accepim us , tib i D e o  
n ostro  prona d e vo tio n e ofïèrim us. Sicut iilud D a vid icu m  in­
tonar diçens : Vovete, reddite 'Domino Deo vestro cOrde puro  
jn en te d evota. ùl\xà : Immola Deo sacrïficium laudis  ̂ redde 
Altissimo vota tua , ut ad te d evo tio  nostra per intercessionem  
Beati Jacob i A p o s to li m unda &  im m aculata perven iat, &  

per hæc quæ offerim us digno S a n d o  D iscípulo tu o  P a tro n o  
nostro valeam us evadere adversariorum  m an sio n es, aerium  
potestates. C o n ced im u s supram em orato lo co  exem plum  im i­
tantes A v i  , &  Parentis nostri divæ m e m o r i æ  D o m in i V cre m u -  

d i R e g is ,q u i  n o n  m in im am  partem  ibi co n cessit, de Hoc

qüod Dominus illi tribuit. Ego tamen suprà memofatus Ade­
fonsus simul cum conjuge mea Urraca j quoniam non minima 
pars Ciiristianitatis ditioni nostræ subjeda est, quam per ves- 
tram intercessionem nobis Dominus subdidit i devotionem 
Avorum &  Parentum nostrorum confirmamus.

2 Antiquorum etenim relatione cognoscimus , omnern 
Hispàniam à Christianis esse possessam , &  unamquanique 
Provinciam Ecclesiis , Sedibus, &  Episcopis perornatàni. Post 
non longum vero tempus, crescentibus hominum pectatis gens 
Leodemanorum pars maritima est dissipata : &  quoniam T u­
densis Sedes ultima præ omnibus Sedibus, &  infima erat, ejus 
Episcopus qui ibi morabatur, cum omnibus suis ab ipsis ini- 
micis captivus dudus e s t , &  alios occiderunt, alios vendide- 
ru n t, necnon &  ipsam Civitatem ad niliilum reduxerunt, quæ 
plurimis annis vidua , atque lugubris permansit. Postea qui­
dem , prosperante Divina misericordia, quæ disponit cunda 
suaviter, ac regit universa , multas quidem ipsorum ininiico- 
rum cervices fregimus, òc eos de terra nostra ejecimus, divina 
gratia adjuvante. Transadoque multo tempore cum Pontifici­
bus, Comitibus , atque. omnibus Magnatis Palatii , quorum 
fada est turba non m odica, tradavimus ut ordinaremus per 
unasquasque Sedes Episcopos, sicut Canonica sententia docet. 
Cum autem vidimus ipsam Sedem dirutam , sordibasque con» 
taminatam , &  ab Episcopali ordine ejedam , necessarium du- 
xim us, &  bene providimus, ut esset conjunda Apostolicæ A u­
læ , cujus erat Provincia, &  sicut providirnus, ita concedirnus, 
&  contestamur præfato sacrosando Altario pro vidu Clerico- 
riim , &  pro tegumento servorum Dei ibi persistentium, pro 
susceptione peregrinorum, sive hospitum, ipsum locum &  Ci­
vitatem Tudensem cum Ecclesia ibi fiandata in nomine Sandi 
Bartholomæi Apostoli, &  sociorum ejus cum omnibus debi- 
tis, atque Diœcesis suis Ecclesiis, V illis , atque præstationibus 
cundis, etiam &  hominibus suæ familiæ per omnes partes ubi- 
cumque suum debitum invenire potueritis, sicut prius illam 
obtinuerunt Episcopi ex dato Avorum &  Parentum nostrorum, 
sic illam concedimus parti S. A postoli, ut ibi maneat per sæ-
cula cunda. o n .

3 Damus etiam oiin  ea Ecclesias pernominatas Sando-
Bfe4 re-

ill
retro  de Benevìven cam omni integritate : Eccleslam 
Jacobi de F úntelas cam suis adjacentiis ab integro : de illa par-í 
te M inei, Sandum Salvator. à tR ia l cum Viliis &  homini-, 
bus , &  suis adjacentiis. In territorio Célticos ripa Maris,? 
Sandum Julianem de Mgraria cum suo debito , suis Ecclesiii, 
^  suis hominibus , &  suis adjacentiis. In suburbio Lucente, 
Sandum Vincentium de Spate cum Ecclesiis , &  suo debitó.! 
Adjicimus etiam huic Sando loco Insulam vocitatam 
quam jam Avus meus divæ memoriæ Dñus Adefonsus Princeps/ 
ibi conccsserat, cum aliis Insulls quæ sunt infra mare , in quai 
Insula Nos postea Civitatem aídificavimus miræ magnitudini^ 
compositam ad defendendam ipsius Apostoli Patriam , ut siü 
jbi fÎrmaV& Stabilita,■& perenniter mansura sub Imperio 
tris &  Pontificis Dñi Vistruarìi, vel illius qui post eum succès-  ̂
serit  ̂ut inde habeatis subsidium temporale, &  Nos* in divinój 
examine gloriam æternam, &  hic inimicos vincamus  ̂ ,& ili 
futuro cum Sandis regnemus. Igitur coritestamur, &  præmo ;̂ 
fiemus omnium generum homines per nomen Domini nostri 
Jesü Christi, &  Sandorum ejus Apostolorum , ut qui hoc fae-i 
tum nostrum conturbare, auferre , aut distrahere tentaverit^ 
quisquis fuerit, in primis vivens suis à fronte careat lucerriis,! 
atqae in die examinationis tartareas cum Juda patiatur pce*f 
lias, &  non audiat vocem dicentis : Venite henediai Patris msh) 
&  pro damnis sæcularis quantum abstulerit, duplet , vel trii 
pilet ) &  hæc nostra devotio in candis obtineat firmitatis rô  ̂
borem. Pada serie testamenti sub die IIII. Kals. Novembris 
Era post peradam millenam sexies dena atque afiniente se*? 
Cunda. (1062.) t
' Adefonsus Rex o£.

Urraca Regina d£ /
' Scemerìtis Episcopus¿ ÌsTunus Ips. Vistrtiarius Eps. Enne- 

CusEps. AdeganisEps* Petrus Eps. Eerdenandus Comes. Pe­
trus Froylazi Comes. Pelagius Ermegildi. Rudericus Roma‘S' 
fiiz. Alvaro Ordoniz. Rudericus Ordoniz. Yeremudus V ei- 
iaz Comes. Nunus Alvitiz Comes. F!royla Mendiz. Munìnus 
Mununiz Cames f̂. Petrus Fedemandiz 3f. Pvudeàcus Veilaz,: 
ts» Didacus O sorici, ts. Oveco Munionis, ts. Froyla Fahlazj'

Veremudi IIL donatio , Ecclesid ©. Jacobi iS-.. 
Vistruario ejus Episcopo ,fa B a  Era 1 06^.

A n n o  i o i 8 .

IN nomine Sandæ &  jndividuæ Jrin itatk  Domino Sando 
ac post Deum nobis forassimo Patrono Jacobo Apostolo,^ 

cujus benignum Corpus tumulatum esse dignoscitur sub arcis 
marmoricis Provincia Gaileciæ in finibus Amaee. Ego cliensÿ 
ac pusiUus famiilus tuus.Veremudus Princeps , proles Adefonsi^ 
una cum conjuge mea Urraca Regina in'Domino Deo æter- 
nam salutem. Ofíérinius. a,tque concedimu§ memoria vestry 
Sanda Trinitas Deus^ &  Apostolo -tuo neçnon &  ; tibi Patri, 
Domino Vistrmrlo BpiscopOi prQ vidu Çlericorum ,,pro sub-? 
sidio pauperum, pro suscepdone peregrinorum, siye adv^$ 
num , terram quam dicunt Carnotam, quæ est ad partem O c- 
cidentis j quomódò est conjúínda çum Célticos cum dupbns 
(ílastellis in ea_ fabricatis. S. Jurgium yòc Canetum cum omr 
nibu-s suis commisis in ipso territoiio habitantibps, sicut' eos 
obtinueiunt Majorini bisayoruni &  ,^voriim nostrorum , sie 
cos ipsi supradido loco cum omni integritate concedimus , ut 
tributa veí fiscalia quæ Regibus soliti fuerunt exercere, eidem 
loco persolvant. Adicimus etiam ibi in territorio Saliniense 
Vi\hm  vQcix.zt2Lm Cordario per suos antiquos términos, cum 
^mnj creatione quæ ipsi Villæ servitium soliti fuerunt facere,’ 
sicut illam obtinuit genitor meus divæ raemoriæ Dominus 
Adefonsus Princeps , sic eam ab omni integritate concedi- 
mus supradido Apostolico loco perheniter mansuram. Om­
nia ista jam supra taxata , oifcrimus tibi Domine propter re-i 
înedium &  memoriam genitoris mei Domini Adefonsi Regis, 
necnon &  nostræ, ut omnes in eodem loco consistentes in­
de ferant subsidium temporale, &  ille 6c nos in divino exami- 
ae gloriam æternaleni. Oramus te Domine , nt quamvis tibi 
paucissima pfFerimus libamina, tuis, coram oculis rata sint ôĉ  
accepta. Tu auteni Pater Præsul Vistruarius cum omni con- 
gregatione tua ipsius loci, Deo militante, pro nobis orare nori 
pigeas ; sic Ch|i§ti possideatis j atque pro